1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IGREJINHA

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 04, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022.

Nomeia e convoca candidatos aprovados
em  Concurso  Público  para  provimento
de cargos, que especifica.

O PREFEITO DE IGREJINHA, no uso de suas atribuições legais, resolve nomear as

seguintes  candidatos  para  ocupar  cargo  neste  Município,  em  virtude  de  aprovação  em

Concurso Público, conforme segue:

I  – Nomear  a candidata abaixo  relacionada para  ocupar  o  cargo  de  Assistente

Administrativo, conforme Edital n° 32/2020.

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

ANA PAULA DA SILVA 2º

II – Nomear o candidato abaixo relacionado para ocupar o cargo de Assistente Social,

conforme Edital n° 25/2020.

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

CRISTIANO KALLER FLOR PEREIRA 5º

III – Nomear os candidatos abaixo relacionados para ocupar o cargo de Auxiliar de

Educação, conforme Edital n° 32/2020.

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

JONAS GUENI ICHI ARASHIDA 11°

ARTHUR WAGNER 12º

CAROLINA DANIELA SANDER SCHMITT 13°

GRAZIELA HUNDERTMARK GONÇALVES 14°

EMILY REIS 15°

LETICIA DA SILVA MARCON 16º

EDINAI FUMAGALI ARAUJO FARIAS 17º

_______________________________________________________________________________________
Av. Ildo Meneghetti, 757, 15 de Novembro. Fone: 51-3549-8600.

CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IGREJINHA

IV – Nomear a candidata abaixo relacionada para ocupar o cargo de Nutricionista,

conforme Edital n° 25/2020.

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

PAMELA GOVEIA 1º

V – Nomear  a  candidata  abaixo  relacionada  para  ocupar  o  cargo  de  Enfermeiro,

conforme Edital n° 25/2020.

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

CRISTINA RITA DOS SANTOS LOPES 2º

VI – Nomear os candidatos abaixo relacionados para ocupar o cargo de Professor Área

I – Anos Iniciais, conforme Edital n° 04/2020.

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

FERNANDA ROBERTA LAMPERT 10°

CINTIA GRACIELI DA SILVA MULLER 11º

MARCIA LIANE KERSCHNER 12°

VII – Nomear os candidatos abaixo relacionados para ocupar o cargo de Educador

Multimeios, conforme Edital n° 04/2020.

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

DJOVANA MAGGIONI SCHAEFFER 47°

FRANCIELE SPIER DE OLIVEIRA COUTO 48°

VIII – Nomear os candidatos abaixo relacionados para ocupar o cargo de Psicólogo,

conforme Edital n° 25/2020.

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

LUCIANO AGUIAR DOS SANTOS 7°

PRISCILA EINSFELD OLIVEIRA 8º

AMANDA HOFFMEISTER HASSMANN 9°

DANIELE PIOLI DOS SANTOS 10º

PRISCILA PIRES EIFLER 11°

_______________________________________________________________________________________
Av. Ildo Meneghetti, 757, 15 de Novembro. Fone: 51-3549-8600.

CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

3

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IGREJINHA

IX – Nomear  a  candidata  abaixo relacionada para ocupar  o cargo de  Técnico  em

enfermagem, conforme Edital n° 32/2020.

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

CINARA APARECIDA MATIAS PUNTEL 12°

X – Convocar para comparecer ao Departamento de Recursos Humanos do Município

de  Igrejinha,  sito  na  Av.  Ildo  Meneghetti,  757,  bairro  15  de  novembro,  os  candidatos

relacionados acima, no prazo de 15 (quinze) dias, a contar da publicação deste Edital, para

apresentação de documentos, realização de exame médico e tomar posse, sob pena de perda

do direito à nomeação.

XI – Tornar sem efeito a nomeação de THIAGO DE OLIVEIRA (1º lugar – Assistente

Administrativo),  mencionado  no  Inciso  I,  do  Edital  de  Concurso  Público  n°  01/2022,

disponibilizado no site Oficial do Município em 14/01/2022.

XII –  Tornar sem efeito as nomeações de AMANDA FRANCIELLE FAVARIN (5º

lugar – Assistente Social), mencionada no Inciso I, LUCIANA ALVES (2º lugar – Auxiliar de

Educação),  LIDIANE  LIMA  SCHOENARDIE  (4º  lugar –  Auxiliar  de  Educação),

EDUARDO REZENDE CARVALHO (6º lugar – Auxiliar de Educação), ADRIANA LOPES

DOS SANTOS (7º lugar – Auxiliar de Educação), NATALIA FERNANDES FAGUNDES (8º

lugar  –  Auxiliar  de  Educação),  MICHELE MODEL (10º  lugar  –  Auxiliar  de  Educação),

mencionados  no  Inciso  II,  LIDIA  DE  FARIAS  (39º  lugar  –  Educador  Multimeios),

mencionada no Inciso III, RAMONA MULLER DA SILVA (6º lugar – Professor Área 1 –

Anos Iniciais), AURIELY STUDIER LOPES (8° lugar – Professor Área 1 – Anos Iniciais),

mencionada no Inciso V, PAMELA LUIZA REZER DE FREITAS (3° lugar – Psicólogo),

FERNANDA MONTANO ZAMBONI (4º lugar – Psicólogo), KAROLINA DA PAIXÃO (5º

lugar  –  Psicólogo),  LUIZA  MOUTINHO  CAVALCANTE  (6º  lugar  –  Psicólogo),

mencionadas  no  Inciso  VIII  e  de  ROSELEI  MARIA GRAF  (10º  lugar  –  Técnico  em

enfermagem),  mencionados  no  Inciso  IX,  do  Edital  de  Concurso  Público  n°  02/22,

disponibilizado no site Oficial do Município em 18/01/2022.

_______________________________________________________________________________________
Av. Ildo Meneghetti, 757, 15 de Novembro. Fone: 51-3549-8600.

CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

4

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IGREJINHA

XIII – Tornar sem efeito as nomeações de MARCIA CRISTINA DA SILVA (1º lugar

–  Auxiliar  de  Educação),  mencionada  no  Inciso  II,  MARIA  CAROLAINE  GARCIA

CAREIRO (1º lugar – Enfermeiro), mencionada no Inciso IV, do Edital de Concurso Público

n°  02/2022,  disponibilizado no site  Oficial  do  Município  em 18/01/2022,  por  solicitarem

reposicionamento ao final da fila de classificados.

Município de Igrejinha/RS, 02 de fevereiro de 2022.

Leandro Marciano Horlle
Prefeito

Registre-se e publique-se.

      Joel Leandro Wilhelm
Secretário de Administração e
Desenvolvimento Econômico

_______________________________________________________________________________________
Av. Ildo Meneghetti, 757, 15 de Novembro. Fone: 51-3549-8600.

CEP: 95650-000. Igrejinha/RS